RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 44, DE 31 DE AGOSTO DE 1998

O  PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.008574/98-0, 413/98 - CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Alterar, “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, a Resolução CONSEPE nº 26, de 27 de julho de 1998,  que aprovou o Calendário Acadêmico de 1998, antecipando o período reservado para matrícula institucional e em disciplinas dos calouros classificados no Vestibular Unificado de 1999, para o período de 01 a 05 de fevereiro de 1999.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário